
37
38

2013/02
MCC402

39
41

8

40

36

4

13

14

2

20

6

7

9

43

46

42

45

44

47

29
30

31

28

32

33

34

35

15

16

18

19

21

22

23
24

25
26

27

17

10

1112

3

5

1



Spare Parts List

Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Description in English Qtde. Unid.
1 454197-1 TAMPA DO PUNHO                          HANDLE COVER 1
2 650216-3 INTERRUPTOR SG206CDY                    SWITCH FA1-6/1D-1 1 PC.
4 424585-6 TAMPA DO INTERRUPTOR                    DUST COVER 1 PC.
6 696304-2 CABO ELET 1.0-2-2.0                     POWER SUPPLY CORD 1.0-2-2.0 1 PC.
7 682503-2 PROTETOR DO FIO 8-90                    CORD GUARD 8-90 1 PC.
8 266326-2 PARAFUSO AUTO ATARR 4X18MM TAPPING SCREW 4X18 2 PC.
9 687123-7 PRENDEDOR DO FIO                        STRAIN RELIEF 1 PC.

10 266326-2 PARAFUSO AUTO ATARR 4X18MM TAPPING SCREW 4X18 4 PC.
12 265104-7 PARAFUSO CRM 5X40                       PAN HEAD SCREW M5X40 3 PC.
13 644500-6 TAMPA FIXADORA 7X14                     HOLDER CAP 7X11 2 PC.
14 194996-6 ESCOVA DE CARVAO CB-303                 CARBON BRUSH CB-303 1 JG.
15 142140-9 CAIXA DO MOTOR COMPLETA                 MOTOR HOUSING COMPLETE 1 PC.
15 C10 644501-4 GUIA DE CARVAO 5X11                     BRUSH HOLDER 5X11 2 PC.
16 594618-2 ESTATOR COMPL 220V MCC402               FIELD ASS'Y 220V 1 PC.
16 599045-8 ESTATOR COMPL 115V MCC403 FIELD ASS'Y 115V 1 PC.
16 C10 654020-2 MOLA TERMINAL RING TERMINAL 2 PC.
16 C20 654501-6 TERMINAL JST P-1. 25                    CONNECTOR P-1.25 2 PC.
17 266352-1 PARAFUSO AUTO ATARR 5X65MM TAPPING SCREW 5X65 2 PC.
18 417810-2 GUIA DA VENTOINHA                       BAFFLE PLATE 1 PC.
19 210046-0 ROLAMENTO DE ESFERA 608ZZ               BALL BEARING 608ZZ 1 PC.
20 681644-1 ARRUELA DE ISOL INSULATION WASHER 1 PC.
21 513873-7 ROTOR COMPLETO 220V MCC402              ARMATURE ASS'Y 220V 1 PC.
21 518688-7 ROTOR COMPLETO 115V MCC402              ARMATURE ASS'Y 115V 1 PC.

D10 INC. 19 20 22 - 24
23 267237-4 ARRUELA LISA 9                          FLAT WASHER 9 1 PC.
24 210125-4 ROLAMENTO ESFERA 629DDW                 BALL BEARING 629DDW 1 PC.
25 267239-0 ARRUELA LISA 12                         FLAT WASHER 7 1 PC.
26 226552-5 ENGRENAGEM HELICOIDAL 15                HELICAL GEAR 15 1 PC.
27 252186-8 PORCA M6                                HEX. NUT M6 1 PC.
28 142138-6 PROTETOR FIXO COMPLETO                  BLADE CASE COMPLETE 1 PC.
28 C10 263002-9 PINO BORR 4 P/4100NHK                   RUBBER PIN 4 1 PC.
29 210137-7 ROLAMENTO DE ESFERA 606ZZ               BALL BEARING 606ZZ 1 PC.
30 252170-3 PORCA SEXT M10X17                       HEX. NUT M10-17 1 PC.
31 227767-7 ENGRENAGEM HELICOIDAL 34                HELICAL GEAR 34 1 PC.
32 285840-9 RETENTOR DO ROLAM 19-33                 BEARING RETAINER 19-33 1 PC.
33 211145-1 ROLAMENTO DE ESFERA 6201ZZ              BALL BEARING 6201ZZ 1 PC.
34 317550-1 CAIXA DO ROLAM                          BEARING BOX 1 PC.
35 265497-2 PARAFUSO CRM 5X20                        HEX. BOLT M5X20 2 PC.
36 324221-3 EIXO                                    SPINDLE 1 PC.
37 213279-6 ANEL O" RING 18 O RING 18 1 PC.
38 224080-4 FLANGE INT 36                           INNER FLANGE 36 1 PC.
39 224081-2 FLANGE EXT 36                           OUTER FLANGE 36 1 PC.
40 266510-9 PARAFUSO SEXT SOQ. M6X18MM HEX. SOCKET HEX. BOLT M6X18 1 PC.
41 265754-8 PARAFUSO BORB M6X12                     THUMB SCREW M6X12 1 PC.
42 942151-2 ARRUELA DE PRESS 6MM SPRING WASHER 6 1 PC.
43 941151-9 ARRUELA LISA 6                          FLAT WASHER 6 1 PC.
44 165711-5 BASE                                    BASE 1 PC.
45 252137-1 PORCA SEXTAVADA M5-8                    HEX. NUT M5-8 1 PC.
46 942101-7 ARRUELA DE PRESSAO 5                    SPRING WASHER 5 1 PC.
47 265056-2 PARAFUSO J7                             PAN HEAD SCREW M5 1 PC.

A01 781041-2 CHAVE DE PORCA 22                       SPANNER 22 1 PC.
A02 783217-7 CHAVE ALLEN 5                           HEX. WRENCH 5 1 PC.
A03 196431-0 CONJUNTO DO CANO DE AGUA                WATER SUPPLY PIPE SET 1 PC.
A03 C10 261126-5 ARRUELA DE BORR 10MM RUBBER WASHER 10 1 PC.
A03 C20 265099-4 PARAFUSO CRM 4X14 WR                    PAN HEAD SCREW M4X14 1 PC.
A03 C30 412088-2 TUBO DE VINIL 5                         VINYL TUBE 5 1 PC.
A03 C40 418558-9 PLUG DE SUPR DE AGUA WATER SUPPLY PLUG 1 PC.

Modelo MCC402

Lista de Peças de Reposição


	MCC402-WW.pdf
	MCC402_lista.pdf

